АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАВРИЛОВ-ЯМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2022   № 599

О проведении общественных обсуждений

по выбору перечня мероприятий и функций

по благоустройству общественной территории

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации № 237

от 07.03.2018 «Об утверждении Правил предоставления средств

государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации для поощрения муниципальных образований –

победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания

комфортной городской среды, в том числе источником финансового

обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда

Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст.31 Устава

городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести общественные обсуждения по выбору мероприятий и

функций общественной территории «Советская площадь» городского

поселения Гаврилов-Ям, на которой будет реализовываться проект создания

комфортной городской среды. Организовать прием предложений от жителей

городского поселения Гаврилов-Ям по выбору мероприятий и функций

общественной территории, рекомендуемой для участия во Всероссийском

конкурсе с 27.09.2022 по 04.10.2022 г.

 2. Утвердить перечень пунктов сбора предложений от жителей

городского поселения Гаврилов-Ям по выбору мероприятий и функций

общественной территории «Советская площадь» городского поселения

Гаврилов-Ям для реализации проекта создания комфортной городской среды:

 2.1. администрация городского поселения Гаврилов-Ям (Ярославская

область, г.Гаврилов-Ям, ул.Кирова, д.1а)

 2.2. МУ «Центр поддержки и развития предпринимательства»

(Ярославская область, г.Гаврилов-Ям, Советская площадь, д.1.

 3. Утвердить следующие способы сбора предложений от населения по

выбору мероприятий и функций общественной территории «Советская

площадь» городского поселения Гаврилов-Ям для реализации проекта

создания комфортной городской среды:

 3.1. в виде электронного документа на официальный адрес электронной

почты администрации городского поселения Гаврилов-Ям

gp.gavyam@yarregion.ru;

 3.2. в виде письменных предложений в адрес администрации

городского поселения Гаврилов-Ям (Ярославская область, г.Гаврилов-Ям,

ул.Кирова, д.1а, конт.тел. 8/48534/2-43-86) и МУ «Центр поддержки и

развития предпринимательства (Ярославская область, г.Гаврилов-Ям,

Советская площадь, д.1). В рабочие дни с 08.00 до 16.00 ч. (перерыв на обед

12.00-12.48 ч.).

 4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации городского поселения Гаврилов-Ям.

 5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя Главы администрации городского поселения Гаврилов-Ям

Ускова А.Е.

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

городского поселения

Гаврилов-Ям                                                                                       А.Н.Тощигин

mailto:gp.gavyam@yarregion.ru